



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE URBANISMO

COMPOSIÇÕES

ORÇAMENTO: 012/22 R00

DATA: 13/05/2022

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICA E DE COMBATE E SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO NO CI ARY LEVY PEREIRA

LOCAL: RUA ADHEMAR MARCOLINO, 215 - JARDIM GLÓRIA - LIMEIRA/SP

COMP. 01	SINAPI / CDHU	FECHAMENTO DE VÃO EM ALVENARIA	M2			R\$ 124,05
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
14.04.220	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 19 cm -	M2	1,00000	75,16	75,16
87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 -	M2	1,00000	4,31	4,31
17.02.120	CDHU	Emboço comum -	M2	1,00000	18,43	18,43
17.02.220	CDHU	Reboco -	M2	1,00000	10,85	10,85
88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 -	M2	1,00000	15,30	15,30

COMP. 02	SINAPI / CDHU	CONSTRUÇÃO DE ESCADA E RAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 6 CM	M2			R\$ 367,35
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
11.16.220	CDHU	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície -	M2	1,00000	15,19	15,19
11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada -	M3	0,05000	139,27	6,96
09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação -	M2	3,00000	86,98	260,94
94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 -	M2	1,00000	84,26	84,26

COMP. 03	SINAPI / MERCADO	LÂMPADA LED 100W 6500K	UN			R\$ 176,21
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	24,35	4,87
COTAÇÃO 1	MERCADO	LÂMPADA LED 100W 6500K	UN	1,00000	171,34	171,34

COMP. 04	SINAPI / MERCADO	REFLETOR LED 50W	UN			R\$ 84,48
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,53550	24,35	13,04
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,53550	28,16	15,08
COTAÇÃO 2	MERCADO	REFLETOR LED 50W	UN	1,00000	56,36	56,36

COMP. 05	SINAPI / MERCADO	LÂMPADA LED 45W 6500K	UN			R\$ 93,47
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	24,35	4,87
COTAÇÃO 3	MERCADO	LÂMPADA TIPO BULBO LED 45W 6500K	UN	1,00000	88,60	88,60

COMP. 06	SINAPI / MERCADO	LÂMPADA LED 30W 6500K	UN			R\$ 42,74
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	24,35	4,87
COTAÇÃO 4	MERCADO	LÂMPADA TIPO BULBO LED 30W 6500K	UN	1,00000	37,87	37,87

Amanda Sanches Rodaelli
Tecnóloga em Edificações
CREA: 5070335170

COMP. 07	FDE/ CDHU	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO, SEM FUNDO, 40X40	UN			R\$ 232,70
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
09.06.025	FDE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,40X0,40X0,40 M	UN	1,00000	198,54	198,54
15.05.530	CDHU	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	M3	0,01215	2811,57	34,16

COMP. 08	FDE/ CDHU	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO, SEM FUNDO, 100X100	UN			R\$ 793,43
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
09.06.028	FDE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 1,00X1,00X1,00 M	UN	1,00000	607,44	607,44
15.05.530	CDHU	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	M3	0,06615	2811,57	185,99

COMP. 09	FDE/ CDHU	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO, SEM FUNDO, 60X60	UN			R\$ 480,57
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
09.06.026	FDE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,60X0,60X0,60 M	UN	1,00000	409,30	409,30
15.05.530	CDHU	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	M3	0,02535	2811,57	71,27

COMP. 10	FDE/ MERCADO	VENTILADOR DE PAREDE Ø 65 CM	UN			R\$ 548,91
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
16.06.103	FDE	INSTALAÇÃO DO BALCAO TERMICO BT-02	UN	1,00000	50,21	50,21
COTAÇÃO 5	MERCADO	VENTILADOR DE PAREDE, DIÂM. MIN=65CM	UN	1,00000	498,70	498,70